INDICAÇÃO Nº 1767 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a iluminação do beco que interliga as Ruas Maria Amélia de Carvalho e Agostinho Andery, no bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

O local é utilizado para os pedestres locomoverem-se diariamente e, tendo em vista que no período noturno não possui iluminação, gera insegurança a toda a população devido a usuários de drogas que utilizam o local para sustentarem seus vícios. Assim, esta iluminação irá trazer mais segurança e também coibir o uso de drogas no local. (Segue anexa fotografia do local)
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

13 de agosto de 2019
)